















 
 

          SLOVO MANAŽERA KLUBU   

   
  

        

 

 
 

 

Newsle3er
I.Český Lawn-Tennis Klub Praha červenec 2024

Vážení členové klubu, 

letní sezóna je v plném běhu, o prázdninách 
se rozběhly dětské kempy, skončily žákovské 
soutěže družstev, turnaj střídá turnaj, ať už 
doma nebo v zahraničí. Mladší žáci přivezli 
bronzové medaile z MČR, starší žáci zklamali 
a na „republiku“ se po mnoha letech vůbec 
nekvalifikovali. Vzniká otázka, co s Rm a 
odpověď je nabíledni. Pečlivě začít od 
vlastní výchovy nejmladších, společně s 
intenzivním scouTngem v menších klubech, 
kde umí dobře učit tenisové základy. Bude 
to dlouhý, ale věřím, že úspěšný proces. 
S Rm souvisí i okamžitá snaha sportovního 
úseku o „oživení“ trenérského týmu 
v kategorii do 14 let. 

Především ze sportovně společenských důvodů jsme v roce 2024 přihlásili do I. třídy 
tým dospělých. Bez velkých ambicí a s věkovým průměrem nad 30 let postoupil bez 
porážky do divize a své zápasy a následné společné posezení po nich si všichni užili. A 
o to jde především!  

Na konci července začne přestavba dvou antukových kurtů na tvrdý povrch. Je to 
nezbytně nutná invesTce, z valné čásT hrazená z dotace Národní sportovní agentury. 
Kurty poslouží nejen našim špičkovým závodním hráčům, ale podle průzkumu i 
mnoha rekreačním členům klubu. V neposlední řadě bude nová dvojhala s Rmto 
povrchem v zimní sezóně oblíbenější, než vlhká a těžko upravovatelná antuka. 

Za pár dní začnou v Paříži LOH a je nám cR, že se v nominaci objevily hned dvě hráčky 
I.ČLTK Praha - Markéta Vondroušová a Karolína Muchová. Bohužel ze zdravotních 
důvodů se musela Markéta na poslední chvíli odhlásit. Tak držme alespoň Karolíně 
palce, a především si pamatujme, že bez ohledu na výsledek je už toto velký úspěch.  

Příjemnou pokračující letní sezónu Vám přeje                   

                                                 Vladislav Šavrda, generální manažer klubu 

VALNÁ HROMADA KLUBU 

Volební valná hromada klubu se konala 26. června v klubové restauraci Tiebreak a 
byla po mnoha letech usnášeníschopná hned v prvním kole (celkem 178 hlasů). 
Po prvním hlasování bylo jasné, že výbor klubu bude i nadále devíTčlenný. Poté, kdy 
Petr Šavrda stáhl svoji kandidaturu, zůstalo na kandidátní lisTně celkem 14 uchazečů. 
Zvoleni byli v abecedním pořadí: JUDr. Tomáš Havel, JUDr. Zdeněk Krampera, Mgr. 
Václav Kučera, Ing. Dušan Palcr, Mgr. Jan Pecha, Ph.D., Vladislav Šavrda, Ing. Petr 
Šimůnek, Mgr. MarTn Šustr a Petr Vaníček. Na následné schůzi nových členů výboru 
byl prezidentem I.ČLTK Praha na další tříleté období jednomyslně zvolen Ing. Petr 
Šimůnek.

KALENDÁŘ AKCÍ ČERVENEC - ZÁŘÍ 

26. - 27. července Turnaj ATTour 

27. července - 2. srpna Kemp 3  

3. srpna  Turnaj v babytenise  (U9) 

4. srpna  Turnaj na střední kurt (U8) 

8. - 11. srpna Turnaj ČTS „B“ mladších žákyň (U12) 

12. - 16. srpna Kemp 4 

16. srpna  Turnaj ATTour 

17. srpna  Turnaj v babytenise – 31. série   
  Masters (U9)  

18. srpna  Turnaj na střední kurt (U8) 

19. - 25. srpna Turnaj ITF Juniors (U18) 

26. - 30. srpna Kemp 5 

30. srpna  Turnaj ATTour 

1. září  Klubový den 

14. září  Turnaj na střední kurt (U8) 

Advantage Cars Prague Open 2024 
by Sport-Technik Bohemia  

V tradičním květnovém termínu se na Štvanici opět konal 
ve spolupráci se společnosR Perinvest dvojturnaj ATP 
Challenger 75 a ITF žen W75. Oba finálové duely měly české 
zastoupení, tudíž i divácká návštěvnost byla uspokojivá. 
V mužích ve finálovém zápase zkušený Jiří Veselý zdolal 
překvapení turnaje Belgičana Onclinse, ženy ovládla mladá 
Dominika Šalková, když ve finále porazila Polku 
Chwalinskou. 

www.cltk.cz



STALO SE… 

 

 

 

Za historií a úspěchy I.ČLTK Praha stojí i naši partneři. Děkujeme za podporu!  

Vydal: I. Český Lawn-Tennis Klub Praha / Foto: MarTn Sidorják a archiv / Překlad: Karel Janů / Editor klubového newsleveru: Jan Pecha (pecha@cltk.cz) 

 … JEŠTĚ Z VALNÉ HROMADY 

Na červnové valné hromadě klubu se dost diskutovalo o stavu našeho areálu, kurtech, klubové restaurace. Jako dlouholetý manažer klubu 
považuji za vhodné na tyto podněty reagovat. 

Jen velmi zkráceně vyjmenuji práce, které jsme v řádech milionů realizovali ve prospěch pohodlí a komfortu našich členů od valné hromady v 
září 2023 do června 2024, čili v horizontu osmi měsíců. 

Rekonstrukce kotelny, potrubí a ohřevu vody, kompletní nátěr mobilního povrchu na kurtech 2,3,4, modernizace vesTbulu a klubové 
místnosT, instalace výdejníků vody ve vesTbulu a posilovně, rozšíření shopu a vyplétárny, výměna markýzy na terase restaurace, oprava a 
dokoupení nábytku na terase restaurace, kompletní vymalování chodeb, oprava šatny D1, oprava s výměnou dlažby v bazénu, vybudování 
místa pro zaparkování a uzamčení jízdních kol, rekonstrukce oplocení na Slavoji, automaTcká závlaha trávníku u bazénu, zavedení chytrého 
ovládání světel a topení v halách. Je to jen důležitější část prací, více Vás podrobným výčtem nechci zatěžovat. Podobné množství prací je 
plánováno do dalšího, cca ročního období, opět v řádech milionů korun. Přestavba dvou antukových kurtů na pevný povrch, pravděpodobný 
návrat kurtu č.9 na antuku, koupě nového demontovatelného povrchu na kurty 2,3,4, modernizace a zprovoznění automaTckého kropicího 
systému kurtů, vybudování nové studny, rekonstrukce WC na Slavoji atd.  

Závěrem bych chtěl všem členům klubu oznámit, že v sekretariátu mohou kdykoliv nahlédnout do zápisů z valné hromady i do zápisů ze 
schůzí výboru klubu. 

Vladislav Šavrda, generální manažer klubu

www.cltk.cz

Vladislav Šavrda zvolen 
členem dozorčí rady ČTS 

Generální manažer klubu Vladislav 
Šavrda byl na mimořádné valné 
hromadě Českého tenisového svazu 
zvolen do pěTčlenné dozorčí rady, 
kterou kromě něj tvoří zástupce 
auditorské společnosT Grant Thornton 
Ing. Tomáš Brabenec, JUDr. Miroslav 
Malý, Vojtěch Vágner a MarTn Dzúr.  

Klubový den 

V neděli 30. června jsme se sešli na Štvanici k prvnímu klubovému dni této sezóny. Vcelku pěkná účast 
třinácT párů, které byly poprvé rozděleny do tří věkových a výkonnostních skupin, což se osvědčilo, 
protože si všichni zahráli se soupeři na podobné úrovni. Skupinu C vyhráli Milan Horák/Jan Levý,  
skupinu B Petr Šimůnek/Lucie Michálková a tu nejsilnější Victoria Bervid/KrisTna Nordikyan. 

Vydařené odpoledne v pěkném počasí a s podvečerním barbecue bylo zakončeno již populárním 
hospodským kvízem, kterého se také zúčastnilo 6 týmů – vítěz není důležitý, neboť jde především o 
zábavu. 

PříšR klubový den je naplánován na neděli 1. září a věříme, že těsně před začátkem školního roku a po 
dovolených bude účast rekordní.

Úspěšné letní prázdninové kempy pro děu 

Tenisová škola Markéty Vondroušové pořádala v červenci dva kempy pro 
nejmladší hráče do 9 let. Celkem se kempů zúčastnilo přes 80 děR, a to nejen z 
Prahy. Mimo tenisovou a kondiční přípravu absolvovaly děT také testy 
pohybových schopnosR a dovednosR soutěže, po obědě trávily volné chvíle u 
bazénu, zahrály si „obíhačku s Maky“ a v pátek se mohly těšit na tradiční pizzu a 
zmrzlinu! Termíny dalších kempů jsou 29. července - 2. srpna, 12. - 16. srpna a 
26. - 30. srpna. Více informací na webu www.cltk.cz v sekci Tenisová škola nebo 
na pecha@cltk.cz.

http://www.cltk.cz

